itinere ad eos diuenterant: aduentate  
 hora cibi capiendi, adit Collegij Re-  
 ctor Borgiam difficultatis non igno-  
 rum. Quid sit agendum, incertus, Bor-  
 gia coniecta subito in Deum mente,  
 hærere tantisper visus est, moxq; co-  
 uersus ad Rectorẽ: Vestram, inquit,  
 cum tempus est, campanulã pulsate  
 & in Deo spẽ reponite. Datur signũ,  
 Socij conueniunt ad mensã, cũ subito  
 ad ianuam præsto est puer ab Isabel-  
 la Galindia inclytæ nobilitatis, &  
 eximia pietatis foemina cum fiscina  
 epularum plena, quæ toti familiae a-  
 bundè & in escã etiã pauperũ super-  
 fuere. Neque Hispali tantum, sed &  
 Septimanæ, & Vallisoleti, cum do-  
 mi nihil esset, vnde, fames leuaretur,  
 & Socij mensæ iam accumberent, in  
 ipso temporis articulo, incertum a  
 quibus copiosa prædia submissa; iis,  
 qui ea tulerant, beneficorum ami-  
 corum prodere nomina recusanti-  
 bus.

VERVM hæc in ipsa prima Soci-  
 etatis ætate, ac plane pueritia, fami-  
 liis nondum certo vectigali consti-  
 tutis

tutis, domibus omni apparatu inanibus, incensis omniū animis amore incommoda præsertim paupertatis patiendi, & quibus rerum inopia esset in deliciis, non mirum est euenisse. At in familia iam haud paucis annis fundata, & idoneo dotata vectigali Præsidem in tanta egestate sedere otiosum possit aliquis mirari, & hominis prouidētiam desiderare. Sed qui superiore lumine, quā humana prudentia regitur, est iure optimo hac hominum cēsura eximendus: non ille temerè certam de diuina prouidentia fiduciam cōceperat, qua duce certiore via, quam humanæ industriæ ratione ad exitus cōsiliorū peruenitur. Quæ causā subitæ fuerit penuriæ assequi cōiectura quis contendat? non tamē illi, quod sui muneris esset, neglexisse credendum est, neque vias illi ad omnē expediēdam difficultatē defuisse: sed noluisse humano cōsilio impedire, quod in diuino lumine diuina prouidētia cernebat expediētū iri. Et fortasse hui⁹ inopiæ exēplo dig-

dignum iudicauit senescentem sen-  
sim nostram in Deum fiduciam re-  
nouare. Voluit certè Deus torpori  
nostrum, si minus ad hæc miracula,  
ad viam saltem, qua ille ad tam ex-  
celsum virtutum gradum ascendit,  
set, capeffendam excitare: nempe ad  
amorem in Deum, perpetuamque de  
Deo cogitationem.

*Oleum  
in mug-  
na chari-  
tate do-  
mi nun-  
quam de-  
ficit.*

LABORATUR tota S. Vincentij  
Præfectura olei inopia. Patres Vin-  
centiani cadum vnum olei domi ha-  
bebant, è quo ad domesticos vsus, &  
ad perpetuum alendum lumen ante  
sanctam Eucharistiam duabus in  
Ecclesijs Vincentiana, & Piratinin-  
gana, quæ eidem tum Præsidi pare-  
bant, & ad eleemosynam indigen-  
tium, hauriebatur: cumque oleum in  
dies minueretur, exiguoque, ac te-  
nu fonticulo distillaret, quod in  
huiusmodi inopia fieri solet, sub-  
fulta sæpius posteriore vasis parte,  
liquidoque in anteriorem acclina-  
tam coacto, oleum tamè coepit gut-  
tatim defluere. Denique eo ventum  
est, vt ne vna quidem gutta extilla-  
ret.